

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO										EVOLUÇÃO FINANCEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIÚNA										
OBJETO: RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTO E DRENAGEM SUPERFICIAL										
ENDEREÇO: RUA IUGOSLÁVIA, RESIDENCIAL JD. EUROPA, Bº CAMPIM AZEDO, IBIÚNA/SP.										
DATA DA ELABORAÇÃO: 15/05/2024										
FONTE: CDHU 193 e SINAPI 03/2024 - SEM DESONERAÇÃO										
ENDEREÇO: RUA IUGOSLÁVIA, RESIDENCIAL JD. EUROPA, Bº CAMPIM AZEDO, IBIÚNA/SP.										
Item	Fonte	Código	Descrição dos Serviços	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (Sem BDI)	Preço Total (Sem BDI)	Preço Total (Com BDI)	Mês 1	
ENDEREÇO: RUA IUGOSLÁVIA, RESIDENCIAL JD. EUROPA, Bº CAMPIM AZEDO, IBIÚNA/SP.										
1			SERVIÇO PRELIMINAR							
1.1	CDHU	02.08.020	Placa de identificação para obra	M2	6,00	R\$ 891,72	R\$ 5.350,32	R\$ 6.425,20	5.350,32	
						SUBTOTAL	R\$ 5.350,32	R\$ 6.425,20		
2			DRENAGEM							
2.1	CDHU	03.01.240	Demolição mecanizada de pavimento ou piso em concreto, inclusive fragmentação, carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	M2	41,60	R\$ 32,22	R\$ 1.340,35	R\$ 1.609,63	1.340,35	
2.2	CDHU	54.06.170	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 25 MPa	M3	4,16	R\$ 835,27	R\$ 3.474,72	R\$ 4.172,80	3.474,72	
						SUBTOTAL	R\$ 4.815,07	R\$ 5.782,43		
3			RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTO							
3.1	CDHU	03.07.050	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	M2	1.097,31	R\$ 12,64	R\$ 13.870,00	R\$ 16.656,48	13.870,00	
3.2	CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	1.097,31	R\$ 7,47	R\$ 8.196,91	R\$ 9.843,66	8.196,91	
3.3	CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	43,89	R\$ 1.540,91	R\$ 67.634,24	R\$ 81.221,96	67.634,24	
						SUBTOTAL	R\$ 89.701,15	R\$ 107.722,10		
4			SERVIÇO COMPLEMENTAR							
4.1	CDHU	01.20.280	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	M2	1.097,31	R\$ 0,21	R\$ 230,44	R\$ 276,73	230,44	
						SUBTOTAL	R\$ 230,44	R\$ 276,73		
						TOTAL	R\$ 100.096,98	R\$ 120.206,46		
							TOTAL SEM BDI	R\$ 100.096,98	100.096,98	
							BDI (%)	20,09	20,09	
							VALOR DO BDI	R\$ 20.109,48	20.109,48	
							TOTAL GERAL	R\$ 120.206,46	120.206,46	
Nome: Cleyton Marum Ribeiro										
Título: Engenheiro Civil										
CREA/CAU: 5069326212										